
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Svoboda jednání a vykoupení 
prostřednictvím Ježíše Krista
Ďáblova pokušení

Přečtěte si Nauku a smlouvy 29:39 a 2. Nefiho 2:16–18 a diskutujte o těchto otázkách:

• Když víme, že jsme se před tímto životem rozhodli následovat plán Nebeského Otce, proč je pro nás obtížné 
pokaždé se rozhodnout Ho následovat zde na zemi?

• Jaké jsou Satanovy nejúčinnější taktiky, kterými se snaží přimět lidi na zemi, aby se rozhodli neřídit se Božími 
radami?

• Jaká požehnání nám Bůh dává, aby nám pomohl Satanova pokušení překonat?

Následky našich rozhodnutí

Přečtěte si Nauku a smlouvy 29:40–41 a Almu 41:10–11; 42:9, 14 a diskutujte o následujících otázkách:

• V jakém smyslu se stáváme podrobenými vůli ďáblově, když se rozhodneme vzbouřit proti Bohu?

• Proč je podle vás výraz „duchovní smrt“ dobrým popisem odloučení od Nebeského Otce?

• Jak byste popsali pocity, které zažíváme poté, co použijeme svobodu jednání tak, že jednáme proti vůli 
Nebeského Otce?

Vykoupení skrze Jednorozeného Syna Božího

Přečtěte si Nauku a smlouvy 29:42–43 a 2. Nefiho 2:6–9 a diskutujte o těchto otázkách:

• Co udělal Ježíš Kristus, aby pro nás bylo vykoupení možné i poté, co jsme učinili špatná rozhodnutí?

• Co z toho, co víte o Nebeském Otci a Ježíši Kristu, byste mohli říct někomu, kdo má pocit, že se od Nich až 
příliš vzdálil, aby mu to dodávalo naději?

• O jaké příklady byste se mohli podělit, abyste ilustrovali vykupující a odpouštějící povahu Nebeského Otce 
a Ježíše Krista?

PD80007812_121_143- 1


